
DETERMINAZIONE n. 1317 del 10/11/2020

OGGETTO: CONFERIMENTO  INCARICHI  DI  LAVORO  AUTONOMO  DI  NATURA 
COORDINATA  E  CONTINUATIVA  AD  UN  MEDICO,  PER  L’EMERGENZA 
SANITARIA CONNESSA AL FOCOLAIO DEL VIRUS COVID-19

Il DIRIGENTE RESPONSABILE
U.O.C. RISORSE UMANE

PREMESSO  che  con decreto della Direzione Generale Welfare di Regione Lombardia n. 3179 del 
10.03.2020  sono  stati  emessi  a  livello  regionale  avvisi  di  manifestazione  di  interesse  per  il 
conferimento di incarichi di lavoro autonomo per medici specializzati e specializzandi, personale della 
dirigenza sanitaria e personale sanitario del Comparto;

RILEVATO che ai sensi dell’art. 29 c.. 1 e c. 2 lett. c del Decreto Legge n. 104 del 14.08.2020, al 
fine  di  corrispondere  tempestivamente  alle  richieste  di prestazioni ambulatoriali, screening e di 
ricovero  ospedaliero  non erogate nel periodo dell'emergenza  epidemiologica  conseguente  alla 
diffusione del virus SARS-Cov-2, e,  contestualmente  allo  scopo  di ridurre  le  liste  di  attesa, agli 
enti del Servizio  sanitario  nazionale dalla data di entrata in vigore del medesimo decreto  e  fino  al 
31 dicembre 2020,  e'  consentito di  reclutare  il   personale,   attraverso  assunzioni   a   tempo 
determinato di personale  del  comparto  e  della  dirigenza  medica, sanitaria veterinaria e delle 
professioni sanitarie, anche in  deroga ai vigenti CCNL di settore, o attraverso forme  di  lavoro 
autonomo, anche di collaborazione coordinata e continuativa, nonche' impiegare, per le medesime 
finalita'  di  cui  al  comma  1,  anche  le  figure professionali previste in incremento ai sensi delle 
disposizioni  di cui agli articoli 2-bis e 2-ter, del decreto-legge 17 marzo 2020,  n.18, convertito, con 
modificazioni, dalla legge 24 aprile 2020, n. 27;

PRESO  ATTO  che  in  adesione  al  predetto  Avviso  regionale  è  pervenuta  una  istanza  di 
partecipazione  a  firma  del  dott.  Samorindo  Peci,  manifestando  la  propria  disponibilità  al 
conferimento di un incarico di lavoro autonomo di natura coordinata e continuativa per prestazioni 
assistenziali connesse all’emergenza Covid-19 a decorrere dal 19.10.2020;

RITENUTO di  conferire  al  dott.  Samorindo Peci,  medico endocrinologo,  un incarico  di  lavoro 
autonomo di natura coordinata e continuativa per prestazioni assistenziali connesse all’emergenza 
sanitaria Covid-19,  a decorrere dall’11.11.2020 e sino al 31.12.2020 compreso e con un compenso 
orario di € 60,00/h omnicomprensivo ed un impegno settimanale di max 38 ore;

DATO ATTO che il presente provvedimento comporta oneri complessivi pari ad € 13.680,00 che 
saranno imputati nel conto economico n. 3F0707 del bilancio di esercizio anno 2020;

DATO ATTO CHE ai sensi della DGR n. XI/2903 del 02/03/2020 recante: “Prime determinazioni  
in ordine all’emergenza epidemiologica da COVID-19”, gli incarichi di lavoro autonomo di cui al 

Pag.1

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



presente atto vengono conferiti in via straordinaria in quanto connessi al periodo emergenziale ed il  
relativo costo sarà oggetto di specifica rendicontazione da parte di questa ASST ai competenti uffici 
della D.G. Welfare di Regione Lombardia;

VISTO il Decreto Legge n. 104/2020;

VERIFICATA la regolarità tecnica e di legittimità del provvedimento;

VISTA l’attestazione del Direttore della UOC Economico Finanziaria,   in ordine alla regolarità 

contabile  e  la  copertura finanziaria  della  spesa complessiva, allegata  quale  parte  integrante  del 

presente atto;

DETERMINA

per tutti i motivi in premessa indicati e che qui si intendono integralmente riportati,

 di conferire al dott. Samorindo Peci, medico endocrinologo un incarico di lavoro autonomo 

di  natura  coordinata  e  continuativa per  prestazioni  assistenziali  connesse  all’emergenza 
sanitaria Covid-19,  a decorrere dall’11.11.2020 e sino al 31.12.2020 compreso e con un 
compenso orario di € 60,00/h omnicomprensivo ed un impegno settimanale max di 38 ore;

 di dare atto che il presente provvedimento comporta oneri complessivi pari ad € 13.680,00 

che saranno imputati nel conto economico n. 3F0707 del bilancio di esercizio anno 2020;
 di  dare  atto  che  ai  sensi  della  DGR  n.  XI/2903  del  02/03/2020  recante:  “Prime 

determinazioni  in  ordine  all’emergenza  epidemiologica  da  COVID-19”, gli  incarichi  di 
lavoro autonomo di cui  al  presente atto  vengono conferiti  in via  straordinaria in quanto 
connessi  al  periodo  emergenziale  ed  il  relativo  costo  sarà  oggetto  di  specifica 
rendicontazione da parte di questa ASST ai competenti uffici della D.G. Welfare di Regione 
Lombardia;

 di dare atto che le attestazioni richiamate in premessa formano parte integrante del presente 

atto;
 di  disporre  la  pubblicazione  del  presente  provvedimento  all’Albo  online  dell’Azienda, 

dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (art. 17 comma 6, L.R. n.33/2009 così 
come sostituito dall’art.1 della L.R. n.23/2015);

 di dare mandato al Responsabile del procedimento per la cura dei successivi adempimenti ai 

sensi del D.Lgs. n. 33/2013;

IL DIRETTORE UOC

 (dr. Emanuela Tanzi)

Pag.2

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



Il presente documento è sottoscritto digitalmente.

Pag.3

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -



ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

UOC ECONOMICO FINANZIARIO

Si attesta  la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa complessiva scaturente dal presente 
provvedimento così come segue:

BILANCIO
CONTO E 

DESCRIZIONE
IMPORTO 2020 IMPORTO 2021 IMPORTO 2022 TOTALE

 Sanitaria 3F0707- 13.680,00 13.680,00

Sondrio 10/11/2020

PER IL DIRETTORE

UOC Economico Finanziario

 (dr. Giuliana Rabbiosi)

 dr. Claudia Gianoli

Pratica gestita da Emanuela Tanzi 

Pag.4

Azienda Socio-Sanitaria Territoriale (ASST) della Valtellina e dell’Alto Lario
Via Stelvio 25, 23100 - Sondrio -


